
 

 

Comune di Verretto 

PROVINCIA DI  PV 

_____________ 

 

DETERMINAZIONE 

SERVIZIO FINANZIARIO 
N. GEN 148 DEL 18/12/2018 

N. SERVIZIO 32 

 

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 

TESORERIA COMUNALE PERIODO DAL 01.01.2019 AL 31.12.2024. NOMINA 

COMMISSIONE GIUDICATRICE.           

 

IL RESPONSABILE 

 

Richiamata la determinazione n. 128 del 03/12/2018 con la quale è stata indetta gara per 

l’affidamento del servizio di tesoreria comunale per il periodo dal 01.01.2019 al 31.12.2024, 

mediante procedura negoziata;  

Preso atto che il criterio di aggiudicazione della gara predetta è quello dell’offerta economicamente 

più vantaggiosa determinata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 95, 

comma 2, del D.Lgs. 50/2016;  

Dato atto che:  

- l’art. 77 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. nel ribadire che la commissione giudicatrice, nel caso in cui 

l’appalto o la concessione debbano essere aggiudicati secondo il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa, prevede, al terzo comma, che i commissari vengano “scelti fra 

gli esperti iscritti all’Albo istituito presso l’ANAC”;  

- in attesa dell’istituzione del predetto Albo, gestito e aggiornato “secondo criteri individuati nelle 

Linee guida n. 5 di ANAC, le stazioni appaltanti operano nel regime transitorio, secondo quanto 

disposto dal comma 12 dell’art. 77 e al comma 12 dell’art. 216 del Codice dei Contratti;  

- ai sensi della norma predetta si dispone che “fino all’adozione della disciplina in materia di 

iscrizione … la Commissione continua ad essere nominata dall’organo della stazione appaltante 

competente ad effettuare la scelta del soggetto affidatario del contratto, secondo regole di 

competenza e trasparenza”; 

 - per gli appalti di valore inferiore alla soglia comunitaria (individuata all’art. 35 in base alla 

tipologia di appalto) nonché per quelli di minore complessità (specie nel caso di procedure svolte 

attraverso piattaforme telematiche di negoziazione) la Stazione appaltante può nominare 

componenti interni nel rispetto del principio di rotazione;  

- la nomina e la costituzione - a pena di invalidità dell’intera procedura  

– deve avvenire dopo la scadenza del termine utile per presentare le offerte al fine di evitare 

pregiudizievoli condizionamenti sulla regolarità della procedura;  

Verificato che il termine di ricezione delle offerte è scaduto alle ore 12:00 del giorno 18.12.2018 e 

che è stata presentata una sola offerta;  



Ritenuto di dover provvedere alla nomina della Commissione giudicatrice per la gara in esame; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. di nominare, ai fini della valutazione delle offerte tecnico-economiche, per l’aggiudicazione del 

servizio in oggetto indicato  la Commissione giudicatrice nella seguente composizione: 

Presidente: Roberto Bariani  Segretario del Comune di Verretto 

Componente: Fabiana Bello, Istruttore Amministrativo Contabile del Comune di Verretto 

Componente: Cristina De Filippi, Istruttore Direttivo del Servizio Gestione Risorse del Comune di 

Casteggio 

2. di dare atto che ciascun commissario ha reso la dichiarazione circa l'inesistenza di cause di 

incompatibilità e di astensione di cui all'art. 77 comma 9 del D. Lgs. 50/2016, agli atti del Settore; 

3. di pubblicare, ai sensi dell’art. 29 c.1 D.lgs. 50/2016, la composizione della presente 

commissione giudicatrice e i curricula dei suoi componenti sul profilo del committente, nella 

sezione “Amministrazione trasparente” nonché nel sito internet del Ministero delle Infrastrutture e 

dei Trasporti; 

4. di dare atto che il presente provvedimento non contiene aspetti contabili. 
 
 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

Firmato digitalmente 

Luigino Polin 

 


